Paéqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 - Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Pershkrimi i Elementeve

2016

2015

Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit

3,976,314

3,144,934

Ndryshimi nd inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces

Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar

Té ardhura té tjera té shfrytézimit

v |[V|ViViV(Z

Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme

-79,868

-24,122

1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme

2 Té tiera shpenzime

79,868

24,122

h 4

Shpenzime té personelit

2,466,177

-2,575,117

1_Paga dhe shpérblime

2,113,865

2,193,180

2_Shpenzime t8 sigunmeve shogérore/shéndetsore (paraqitur vegmas

352,312

381,937

nga shpenzimet pér pensionet)

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

-4,065

Shpenzime té tjera shfrytézimi

-1,296,460

-572,977

v (VIV[Y

Té ardhura té tjiera

1 T& ardhura nga njésité ekonomike ku ka inferesa pjesémarrése (paraqitur
VRsmAas fe ardhurat  noa roste aKONOmIKe hrenda oriin)

2 Té ardhura nga investimet dhe hualé e ljera pjesé e akliveve afatgjata
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3 Interesa té arkétueshdm dhe 1§ ardhura té tjera 18 ngjashme (paraqitur

Zhvierésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si
aktive afatshkurtra

Shpenzime financiare

-6,420

-24,142

Shpenzime interesi dhe shpenzime 8 ngjiashme (paraqitur vegmas
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)

2 Shpenzime té tisra financiare

6,420

24,142

v

Pjesa e fitimithumbjes nga pjesémarrjet

p |Fitimi/Humbja para tatimit

123,324

51,424

Shpenzime te panjohura

606,074

298,090

P |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

1t Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin

2 _Shpenzimi i tatim ftimit t& shiyrég

3 Pjesa e tatim fitimit t6 pjesémarreve

Fitimi/Humbija e vitit

729,388

246,666

Tatimi

109,410

37,000

Fitimi/Humbja pér:

13,914

-88,424

Pronarét e njgsisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese

Pasavra e té Ardhurave Giithénérfshirése

Pershkrimi i Elementeve

2016

2015

Fitimi/Humbja e vitit

Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin

Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés n& veprimtari té huaja

Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktiveve afatgjata materiale

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje

Pjesa e t& ardhurave gjith&p&rishirése nga pjesémarrjet

Totali i t& ardhurave té tjera gjithépérishirése pér vitin

Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin
———

Totali i i arghuravelnumbjeve gjithépérishirése pér:

. /Pronarét e njbsisé ekonomike mémé

o

N‘.’tg_ﬁ,ere’_éat-jo—kontmﬂuese :




